
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА РОШАЛЬ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.04.2015 №209 

 

 

О проведении Дней защиты от экологической опасности  

на территории городского округа Рошаль в 2015 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 

01.04.2002 №112/11 «О проведении Дней защиты от экологической опасности на 

территории Московской области», руководствуясь письмом Министерства экологии и 

природопользования Московской области №23Исх-2337 от 04.03.2015, в целях улучшения 

состояния окружающей среды, обеспечения рационального природопользования и 

экологической безопасности на территории городского округа Рошаль 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Объявить Дни защиты от экологической опасности на территории городского 

округа Рошаль с 15 апреля по 5 июня 2015 года. 

2. Создать Организационный комитет по проведению Дней защиты от 

экологической опасности на территории городского округа Рошаль в 2015 году (далее – 

Организационный комитет) и утвердить его состав (прилагается). 

3. Утвердить План мероприятий по проведению Дней защиты от экологической 

опасности на территории городского округа Рошаль в 2015 году (далее - План) 

(прилагается). 

4. Организационному комитету обеспечить с 15 апреля по 5 июня 2014 года 

проведение мероприятий согласно Плану, утверждённому п.3 настоящего постановления, 

осуществляемых на территории городского округа Рошаль, в рамках Общероссийских 

дней защиты от экологической опасности. 

5. Общему отделу Администрации городского округа Рошаль (Московкина Н.В.) 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рошальский вестник». 

6. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации городского округа 

Рошаль (Хрипунова Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте городского округа Рошаль Московской области. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации городского округа Рошаль Архипова А.В. 

 

 

 

 

Глава городского округа      А.В. Артюхин 

 



 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации городского округа Рошаль 

от 06.04.2015 № 209 

 

План 

мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности 

на территории городского округа Рошаль в 2015 году 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Сроки 

исполнен

ия 

Ответственный исполнитель 

1. Заседания Организационного комитета по 

проведению Дней защиты от экологической 

опасности 

на территории городского округа Рошаль  

Апрель-

июнь 

Организационный комитет 

2. Выпуск информационных материалов, бюллетеней, 

брошюр, агитационных листовок, плакатов, 

посвященных Дням защиты от экологической 

опасности 

Апрель-

май 

Муниципальные 

образовательные организации 

Администрация городского 

округа Рошаль 

Общественные организации 

3. Мероприятия, посвященные Дню Воды. 

Книжно-иллюстративная выставка «Вода-источник 

жизни» 

Апрель-

июнь 

МБУК «РГБ» 

 

4. Мероприятия, посвященные Дню экологических 

знаний, Всемирному дню окружающей среды 

«День экологической культуры»; 

«Чудеса природы» 

Апрель - 

июнь 

Муниципальные 

образовательные организации, 

МБУК «РГБ» 

 

5. Мероприятия, посвященные Дню памяти погибших 

в радиационных авариях и катастрофах 

Апрель  Муниципальные 

образовательные организации 

6. Мероприятия, посвященные Международному дню 

птиц. 

Книжно-иллюстративная выставка «В царстве 

птичьих трелей»; 

Установка скворечников; 

Акция «Здравствуй, скворец». 

 

Апрель-

май 

Муниципальные 

образовательные организации, 

МБУК «РГБ», 

Отдел культуры и спорта 

Администрации городского 

округа Рошаль 

 

7. Мероприятия, посвященные Дню Земли 

Книжно-иллюстративная выставка «Подари 

потомкам землю»; 

Классные часы:  

«Международный день Земли»; 

«Береза – символ России»» 

Викторина «Загадки Земли» 

Апрель-

май 

Муниципальные 

образовательные организации, 

МБУК «РГБ», 

Отдел культуры и спорта 

Администрации городского 

округа Рошаль 

 

8. Организация и проведение бесед, лекторий, 

классных часов на экологическую тематику 

«Сохраним нашу Землю голубой и зеленой»; 

«Чисто там, где не мусорят»; 

«Твое отношение к загрязнению окружающей среде. 

Методы борьбы с загрязнением природы»; 

«Мы за чистую планету»; 

«Край родной, навек любимый»; 

«Я люблю тебя, Россия»; 

«Здоровье населения и окружающая среда 

Подмосковья»; 

Апрель-

июнь 

Муниципальные 

образовательные организации, 

Отдел культуры и спорта 

Администрации городского 

округа Рошаль 

 



«Как здоровье, город»; 

«Мир вокруг нас». 

9. Организация и проведение смотров, викторин и 

конкурсов на экологическую тематику, в том числе: 

«Планета Зеленых»; 

«Тайны живой природы»; 

«Мира не узнаешь, не зная края своего»; 

«Чистый город»; 

«Каким бы я хотел видеть свой город»; 

«Мое родное Подмосковье»; 

«Природа просит защиты»; 

«Береги свой край родной»» 

«Живая природа»; 

«Земля наш общий дом»; 

«Природа глазами детей» 

Апрель - 

июнь 

Муниципальные 

образовательные организации, 

Отдел культуры и спорта 

Администрации городского 

округа Рошаль 

 

10. Организация и проведение экологических акций: 

«Чистый дом, чистый двор, чистые окна» 

«Мусору – нет!»; 

«Внимание, мусор!»; 

«Посади дерево»; 

«Трудовой десант». 

Апрель-

май 

Отдел социальной защиты 

населения г. Рошаль, 

Общественная палата 

городского округа Рошаль, 

Отдел культуры и спорта 

Администрация городского 

округа Рошаль 

Муниципальные 

образовательные организации 

11. Организация и проведение патриотических акций: 

«Посади дерево за этого парня» 

Апрель - 

май 

Отдел социальной защиты 

населения г. Рошаль, 

Общественная палата 

городского округа Рошаль, 

Отдел культуры и спорта 

Администрации городского 

округа Рошаль 

12. Организация и проведение игротек, олимпиад, 

спектаклей 

 «Все обо всем»; 

«Берегите Землю» 

Май-

июнь 

Муниципальные 

образовательные организации 

13. Проведение цикла выставок на экологическую 

тематику, в том числе: 

«Чернобыль-голгофа человечества»; 

«Сделаем мир чище»; 

«Подари потомкам землю»; 

«Природа и творчество» 

Май-

июнь 

Муниципальные 

образовательные организации 

14. Проведение массовых мероприятий, направленных 

на развитие и воспитание экологической культуры 

населения 

Май-

июнь 

Муниципальные 

образовательные организации 

Администрации городского 

округа Рошаль 

Общественные организации 

15. Проведение субботников 

Оформление клумб и цветников; 

Озеленение и благоустройство территорий школ, 

детских садов и городского парка 

 

 

Апрель  Муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

Администрация городского 

округа Рошаль 

Общественные организации 

16. Подведение итогов и представление в Министерство 

экологии и природопользования Московской 

области Отчёта о выполненных мероприятиях по 

проведению Дней защиты от экологической 

опасности на территории городского округа Рошаль 

Июнь Организационный комитет 



в 2014 году 



Утвержден постановлением 

Администрации городского округа Рошаль 

от 06.04.2015 № 209 

 

 

Состав 

Организационного комитета по проведению Дней защиты от экологической опасности 

на территории городского округа Рошаль в 2015 году 

 

 

Председатель: 

Архипов Алексей Вячеславович 

 

 

 

заместитель Главы Администрации 

городского округа Рошаль 

Секретарь: 

Ханова Анна Станиславовна 

 

специалист 1 категории отдела архитектуры 

и градостроительства Администрации 

городского округа Рошаль 

Члены:  

Понкратов Александр Анатольевич заместитель председателя комиссии по 

экологии, благоустройству, архитектурно-

художественному облику Общественной 

палаты городского округа Рошаль 

 

Болдырев Николай Матвеевич 

 

член Общественной палаты городского 

округа Рошаль 

 

Волков Михаил Игоревич 

 

начальник территориального отдела №17 

территориального управления №2 

Госадмтехнадзора Московской области-

старший государственный 

административно-технический инспектор 

 

Хрипунова Татьяна Владимировна 

 

начальник отдела архитектуры и 

градостроительства администрации 

городского округа Рошаль 

 

Чегорина Галина Михайловна 

 

начальник отдела образования 

Администрации городского округа Рошаль 

 

Пушкарев Евгений Владимирович 

 

начальник отдела городского хозяйства 

Администрации городского округа Рошаль 

 

Шабунина Ольга Вячеславовна 

 

начальник отдела культуры и спорта 

Администрации городского округа Рошаль 

 


